
      COMUNE DI BOCA 

         PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N.64 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO.  
            
L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTUNO del mese di OTTOBRE alle ore 10,25 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI    Andrea  - Sindaco                X 
 
 
FORNARA  Martina  - Vicesindaco         X   

 
 
DONIS    Roberto  - Assessore            X     
                
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3  0                                                                           
 

      
 
 
 

Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………………………… 
Assiste il Segretario Comunale Signor REGIS MILANO dott. Michele ………………………………… 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 è stato approvato con atto del C.C. n. 7 
del 29/04/2023; 
 
Dato che con atto del C.C. n. 6 del 29/04/2023 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione Semplificato 2023/2025; 
 
Visto che il Comune di Boca  è destinatario di vari finanziamenti a valere sui fondi del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);  
 
Rilevato che l’Ente riveste il ruolo di “soggetto attuatore” dei progetti ed è direttamente 
responsabile della corretta progettazione, pianificazione, esecuzione dei lavori ed è tenuto al 
monitoraggio e rendicontazione sul portale ReGiS – BDAP – MOP – TBEL degli stessi; 
 

Considerato che il D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce “Nel caso in cui l'organico della stazione appaltante 
presenti carenze accertate o in esso non sia compreso nessun soggetto in possesso della specifica 
professionalità necessaria per lo svolgimento dei compiti propri del RUP, secondo quanto attestato 
dal dirigente competente, i compiti di supporto all’attività del RUP possono essere affidati, con le 
procedure previste dal presente codice, ai soggetti aventi le specifiche competenze di carattere 
tecnico, economico-finanziario, amministrativo, organizzativo e legale, dotati di adeguata polizza 
assicurativa a copertura dei rischi professionali come previsto dall'articolo 24, comma 4, 
assicurando comunque il rispetto dei principi di pubblicità e di trasparenza”; 

 
Visto che occorre istituire in uscita apposito stanziamento finalizzato al “Supporto PNRR” 
finanziato con Fondi non Vincolati dell’Avanzo di Amministrazione come segue: 
 
1.03.02.16.999   Supporto PNRR      E. 9.500,00 
 
Visti i prospetti di variazione del bilancio di previsione esercizio 2023/2025 predisposti dall’Ufficio 
Ragioneria che vengono  allegati al presente atto – Allegato A); 
 
Preso atto che con le variazioni proposte sono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio 
2022/2024 come risulta dal prospetto allegato B): 
 
Dato atto che il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità tecnica e contabile ha 
espresso parere favorevole; 
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

 
- Di apportare le variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 come specificato nei prospetti 

che si allega sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
- Di dare atto che a seguito delle variazioni descritte, il bilancio di previsione per l’anno 

2023/2025 pareggia in E. 1.621.258,49;   
 
 



 
 
 

- Di dare atto che le con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio 
e sono rispettati i vincoli di finanza pubblica – Allegato B); 

 
- Di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio Comunale; 

 
 
Di dichiarare ad esito di separata votazione avente medesimo esito della precedente il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 
onde dar corso agli adempimenti connessi. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 21.10.2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        F.to ANNICHINI Laura 

   
______________________________________________________________________________  
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
         F.to CERRI Andrea           F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 04/12/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 

                      
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  05/12/2023 
al 20/12/2023 
 
Boca, li 05/12/2023 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to ANNICHINI Laura 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 21.10.2023 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 21.10.2023        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 


